¹ Ephes. ii. 3.

*tentibus integre exponantur, nec
iudicibus innotescant; et fieri
nequeat, ut de gravitate crimi-
num recte censere possint et
pænam, quam oportet, pro illis
pænitentibus imponere. Unde
alienum a ratione est docere,
circumstantias has ab homini-
bus otiosis excogitatas fuisse,
aut unam tantum circumstan-
tiam confitendam esse, nempe
peccasse in fratrem. Sed et
impium est, confessionem, qua-
hae ratione fieri præcipitur,
impossibilem dicere, aut carni-
ficium illam conscientiarum
appellare; constat enim, nihil
aliud in Ecclesia a pænitenti-
bus exigi, quam ut, postquam
quisque diligentius se excusse-
rit et conscientior sue sinis
omnes et latebras exploraverit,
ea peccata confiteatur, quibus se
Dominum et Deum suum mor-
taliter offendissi meminerit; re-
liqua autem peccata, que dili-
genter cogitanti non occurruunt,
in universum eadem confes-
sione inclusa esse intelliguntur;
pro quibus fideliter cum pro-
pheta dicimus: Ab occultis
meis munda me, Domine. Ip-
sa vero hujusmodi confessionis
difficultas ac peccata detegendi
verecundia gravis quidem ri-*

cies of the sin are also to be ex-
plained in confession, because that,
without them, the sins themselves
are neither entirely set forth by the
penitents, nor are they known clear-
ly to the judges; and it can not be
that they can estimate rightly the
grievousness of the crimes, and im-
pose on the penitents the punish-
ment which ought to be inflicted on
account of them. Whence it is un-
reasonable to teach that these cir-
cumstances have been invented by
idle men; or that one circumstance
only is to be confessed, to wit, that
one has sinned against a brother.
But it is also impious to assert, that
confession, enjoined to be made in
this manner, is impossible, or to call
it a slaughter-house of consciences:
for it is certain, that in the Church
nothing else is required of penitents,
but that, after each has examined
himself diligently, and searched all
the folds and recesses of his con-
science, he confess those sins by
which he shall remember that he has
mortally offended his Lord and God:
whilst the other sins, which do not
occur to him after diligent thought,
are understood to be included as a
whole in that same confession; for
which sins we confidently say with
the prophet: *From my secret sins
cleanse me, O Lord.*¹ Now, the

¹ Psa. xviii. 13.

*deri posset, nisi tot tantisque
commodis et consolationibus le-
varetur, que omnibus digne ad
hoc sacramentum accendentibus
per absolutionem certissime con-
féruntur. Ceterum, quoad mo-
dum confitendi secreto apud so-
lum sacerdotem, etsi Christus
non retinerit, quin aliquis in
vindictam suorum scelerum et
sui humiliationem, cum ob ali-
orum exemplum, tum ob Eccle-
sie offense adjicationem de-
licta sua publice confiteri pos-
sit: non est tamen hoc divino
praecepto mandatum, nec satis
consulte humana aliqua lege
præciperetur, ut delicta, pre-
sertim secreta, publica essent
confessione aperienda; unde
cum a sanctissimis et antiquis-
simis patribus magno unani-
mique consensu secreta confes-
sio sacramentalis, qua ab ini-
tio Ecclesia sancta usus est et
modo etiam utitur, fuerit sem-
per commendata, manifeste re-
fellitur inanis eorum calum-
nia, qui eam a divino manda-
to alienam et inventum huma-
num esse, atque a patribus in
concilio lateranensi congregatis
initium habuisse, docere non re-
rentur; neque enim per latera-
nense concilium Ecclesia statuit,
ut Christi fideles confiterentur,*